
Rondônia, quinta-feira, 16 de julho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Auto Posto Patrão Comércio de Com-
bustíveis Ltda., localizada na Av. Jusceli-
no Kubitscheck esquina com Rua Castro 
Alves n° 4718 Bairro Centro, município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, inscrita no 
CNPJ sob n° 23.889.352/0001-07, Pro-
cesso: 1801/00608/2014, torna público 
que requereu à Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Ambiental - Sedam, em 
15/07/2020, a Renovação da Licença de 
Operação, para a atividade de Comércio 
varejista de combustíveis para veículos 
automotores.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO

O senhor José Dirceu Boeira, inscrito sob 
o CPF nº 635.826.439-72 torna público que 
requereu ao COLMAM da Secretaria de Esta-
do de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM 
em 15/07/2020 a Renovação da Licença de 
Operação - LO, para exercer a atividade 
de  aquicultura, com estabelecimento co-
mercial localizado na Br-Br-429, Lotes 09-A 
e 10-A, Gleba 11, município de São Miguel 
do Guaporé-RO.

DECRETO N. 12930/GAB/PM/JP/2020
14 DE JULHO DE 2020

Homologa o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado  para  contratação de pessoal, 
por prazo determinado, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
MARCITO PINTO, Prefeito do Município 
de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, 
Considerando o transcurso do prazo para 
interposição de recursos, quanto ao Processo 
Seletivo Simplificado para contratação de 
pessoal para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde, e tendo em vista 
tudo o que consta nos autos nº 6-3426/2020,
Considerando Resultado Final após análise 
dos recursos publicados no Diário Oficial 
do Município de Ji-Paraná, Correio Popular, 
bem como no site oficial da Prefeitura, 

DECRETA:
Art. 1º Fica homologado o “Resultado Final 
dos Classificados Habilitados após a Fase 
da Entrevista” do Processo Seletivo Simpli-
ficado para contratação de pessoal por prazo 
determinado objetivando atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme Edital 002/
SEMAD/2020 – SEMAD/SEMUSA, pu-
blicado no Diário Oficial do Município de 
Ji-Paraná, edição nº 3316, do dia 09 de julho 
de 2020, e jornal Correio Popular, edição de 
10 de julho de 2020, bem como no site oficial 
da Prefeitura (www.ji-parana.ro.gov.br) em 
09 de julho de 2020.
Art. 2º Este decreto entra em vigor a partir 
do dia 15 de julho de 2020.

Palácio Urupá, aos 14 dias do mês de julho 
de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 066/2020/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1-7878/2019/SEMAD
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, , 
torna público para conhecimento dos interes-
sados que fica REVOGADA a LICITAÇÃO, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo obje-
to é a Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de administração, 
gerenciamento e controle da manutenção 
preventiva e corretiva de veículos e máquinas 
com implantação e operação de sistema in-
formatizado e integrado para gestão de frota, 
por meio de internet, mediante a utilização 
de sistema informatizado e de recursos tecno-
lógicos através de rede de estabelecimentos 
credenciados com fornecimento de peças e 
acessórios genuínos ou originais de reposição 
e transporte por guincho, para atender a frota 
oficial automotiva e as máquinas pesadas do 
Município de Ji-Paraná, através do Sistema 
de Registro de Preços pelo período de 12 
(doze) meses, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração 
- SEMAD. 

Ji-Paraná, 15 de julho de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira 

Decreto nº 11.848/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 064/2020

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, 
torna público para conhecimento dos in-
teressados que houve a necessidade de 
alterações no Item 4 do Edital. Processos 
nº 1-2076/2020/SEMAD, que tem como 
objeto a Contratação de instituição (Agente 
de Integração de Estágios), especializada em 
recrutamento, seleção e acompanhamento de 
estagiários, devidamente matriculados em 
instituição de Ensino superior, profissionali-
zante ou congêneres de Ensino Médio para 
exercer atividades nós órgãos da Administra-
ção Pública Direta ou Indireta, conforme con-
dições, quantidades, exigências e estimativas, 
estabelecidas neste instrumento., para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD. O edital com suas 
alterações, na íntegra, estão disponíveis no 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br e 
no site www.ji-parana.ro.gov.br. Maiores in-
formações e esclarecimentos sobre o certame, 
serão prestados pelo(a) Pregoeira e Equipe de 
Apoio, na Comissão Permanente de Licita-
ção - CPL, sito a Av. Dois de Abril, n. 1701 
- bairro: Urupá, em Ji-Paraná/RO - CEP: 
76.900-149, Telefone: (0xx) 69-3421-9264.

DATA DE ABERTURA: 29/07/2020, às 
09hs30min (Horário de Brasília-DF).

Ji-Paraná/RO, 15 de julho de 2020.

Hevileny Mª C. de Lima Jardim
Pregoeira 

Decreto nº 11.848/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
Nº 024/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1-2389/2020/SEMETUR
O Município de Ji-Paraná, através da Co-
missão Permanente de Licitação, decreto nº 
11.847/19 torna público que está autorizada 
a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, empreitada 
por preço global. Processos nº 1-2389/2020 
- SEMETUR. Objeto: Contratação de em-
presa especializada em construção civil para 
executar a obra de construção de pista de 
passeio, paisagismo e área de vivência no 
Parque Ecológico., para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Esportes 
e Turismo - SEMETUR, em conformidade 
com as especificações técnicas e condições 
constantes no Projeto Básico (Anexo I). Valor 
Estimado: R$1.100.000,00 (um milhão e cem 
mil reais). Data de Abertura: 31/07/2020. Ho-
rário: 10hs00min. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situado à Av. 02 
de Abril, nº 1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/
RO. CEP: 76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 
69-3416-4029. Edital: O Ato Convocatório 
e todos os elementos integrantes encontram-
-se disponíveis para consulta e retirada, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação 
(CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m 
às 13h30m, ou no endereço eletrônico: www.
ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 15 de julho de 2020.

Eder Leoni Mancini
Presidente-Pregoeiro 

Decreto nº 11.847/2019



7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 16 de julho de 2020 - Correio Popular

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 090/2020
Processo Nº 212/2019
Contratante: Município de Alvorada 
D’Oeste - RO
Contratada: BRITO E COLANTUONO 
LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de Produtos de Gênero 
Alimentício por saldo remanescente oriun-
do da Ata de Registro de Preços nº 037/
SEMAD/2019.
Valor: R$ 107.930,08 (centos e sete mil, 
novecentos e trinta reais e oito centavos)
Data: 26/06/2020
Assinam:
José Walter da Silva: Prefeito Municipal
Brito & Colantuono LTDA - EPP: Con-
tratada
Denise Alves da Silva – Secretária Municipal 
de Saúde
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador 
Geral Adjunto

Obs.:Contrato assinado nos autos respectivo.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 091/2020
Processo Nº 212/2019
Contratante: Município de Alvorada 
D’Oeste - RO
Contratada: CASA BRANCA COMERCIO 
DE ALIMENTOS - EPP
Objeto: Aquisição de Produtos de Gênero 
Alimentício por saldo remanescente oriun-
do da Ata de Registro de Preços nº 038/
SEMAD/2019.
Valor: R$ 56.926,97 (cinquenta e seis mil, 
novecentos e vinte e seis reais e noventa e 
sete centavos)
Data: 26/06/2020
Assinam:
José Walter da Silva: Prefeito Municipal
Casa Branca Comercio de Alimentos - EPP: 
Contratada
Denise Alves da Silva – Secretária Municipal 
de Saúde
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador 
Geral Adjunto
Obs.:Contrato assinado nos autos respectivo.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 090/2020
Processo Nº 212/2019
Contratante: Município de Alvorada 
D’Oeste - RO
Contratada: COMERCIAL DE ALIMEN-
TOS  H. C. LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de Produtos de Gênero 
Alimentício por saldo remanescente oriun-
do da Ata de Registro de Preços nº 036/
SEMAD/2019.
Valor: R$ 39.842,77 (trinta e nove mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais e setenta 
e sete centavos)
Data: 26/06/2020
Assinam:
José Walter da Silva: Prefeito Municipal
Comercial De Alimentos  H. C. LTDA - 
EPP: Contratada
Denise Alves da Silva – Secretária Municipal 
de Saúde
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador 
Geral Adjunto
Obs.:Contrato assinado nos autos respectivo.

EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

Ata nº 010/SEMAD/2020
Processo nº 478-1/SEMAD/2020
Pregão Eletrônico nº 018/CPL/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-
rada do Oeste
Detentor: L. M. SOUZA OLIVEIRA EI-
RELI - EPP
Objeto: Contratação de empresa, através do 
sistema de registro de preços para futuro
e eventual aquisição de gás liquefeito de 
petróleo - GLP (botijões de 13 kg e 45 kg),
água mineral em garrafão de 20 litros, gêne-
ros de alimentação (pão francês, 
pão de queijo, mini salgados variados, bolo 
confeitado/recheado e bolo simples),
pois irá atender as necessidades das Secreta-
rias Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Alvorada do Oeste/RO, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações 
e condições complementares descritas nos 
anexos deste edital.
Valor global R$ 104.172,60 (cento e quatro 
mil cento e setenta e dois reais e sessenta 
centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 15/07/2020
Assinam: 
José Walter da Silva
Cleonice Moura da Silva - Secretária Muni-
cipal de Educação – Interveniente
Denise Alves da Silva - Secretária Municipal 
de Saúde – Interveniente
Vicente Tavares de Souza - Secretário 
Municipal de Administração e Fazenda – 
Interveniente
Laercio Silvério - Secretário Municipal de 
Obras e Urbanismo – Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 
Saae – Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de 
Assistência Social – Interveniente
Isael Francelino – Superintendente do Impres 
– Interveniente
João Paulo Fambre dos Santos - Secretário 
Municipal de Agricultura – Interveniente
L. M. SOUZA OLIVEIRA EIRELI - EPP 
– Detentor

OBS.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

ATA Nº 011/SEMAD/2020
Processo nº 478-1/SEMAD/2020
Pregão Eletrônico nº 018/CPL/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvo-
rada do Oeste
Detentor: SCHOFFER PANIFICADORA E 
PADARIA LTDA - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do 
sistema de registro de preços para futuro
e eventual aquisição de gás liquefeito de 
petróleo - GLP (botijões de 13 kg e 45 kg),
água mineral em garrafão de 20 litros, gêne-
ros de alimentação (pão francês, 
pão de queijo, mini salgados variados, bolo 
confeitado/recheado e bolo simples),
pois irá atender as necessidades das Secreta-
rias Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Alvorada do Oeste/RO, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações 
e condições complementares descritas nos 
anexos deste edital.
Valor global R$ 127.725,50 (cento e vinte 
e sete mil, setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 15/07/2020
Assinam: 
José Walter da Silva
Cleonice Moura da Silva - Secretária Muni-
cipal de Educação – Interveniente
Denise Alves da Silva - Secretária Municipal 
de Saúde – Interveniente
Vicente Tavares de Souza - Secretário 
Municipal de Administração e Fazenda – 
Interveniente
Laercio Silvério - Secretário Municipal de 
Obras e Urbanismo – Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 
Saae – Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de 
Assistência Social – Interveniente
Isael Francelino – Superintendente do Impres 
– Interveniente
João Paulo Fambre dos Santos - Secretário 
Municipal de Agricultura – Interveniente
SCHOFFER PANIFICADORA E PADARIA 
LTDA - ME – Detentor

OBS.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
Pregoeiro

DECRETO N.º 093/GAB/2020
De 14 de Julho de 2020 
Designa membros para a Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, Pregoeiros, equipe de apoio 
e seus respectivos suplentes, da Administração 
Direta Municipal e contém outras providências.
JOSÉ WALTER DA SILVA, Prefeito Mu-
nicipal de Alvorada d’Oeste, no uso de suas 
atribuições legais e, tendo em vista o disposto 
na Lei n.°8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, Lei Federal 10.520 de 17 
de julho de 2002 e os Regulamentos contidos 
nos Decretos Federais n° 3.555, de 08 de agosto 
2000 e 5.450, de 31 de maio de 2005.

DECRETA:
Art. 1º. Ficam designados servidores para 
compor a Comissão Permanente de Licitação-
-CPL, Pregoeiro Titular e Pregoeiro Substituto 
na Administração Direta da Prefeitura Municipal 
e Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal 
de Ação Social de Alvorada d’Oeste – RO, a 
saber:
CPL/ADM/FMS – TITULARES
I –  Oldiglei Odair Veronez - Presidente
II –  Ivany Tosta Vidal Saraiva de Souza - 
Secretária
III – Melisse Oliveira da Silva - Membro
Art. 2º. Ficam também NOMEADOS para 
compor a Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/
RO e do Fundo Municipal de Saúde e Fundo 
Municipal de Ação Social de Alvorada d’Oeste.
Art. 3º. Ficam designados os servidores: Oldi-
glei Odair Veronez - Pregoeiro Titular e Melisse 
Oliveira da Silva – Pregoeira Substituta, esta 
ainda fará parte da equipe de apoio quando a 
sessão estiver sendo presidida pelo Pregoeiro 
Oficial, juntamente com as servidoras, Ivany 
Tosta Vidal Saraiva de Souza, Jucelha da Graça 
e Vandria Joana da Silva Martins.
Art. 4º. As Comissões de que trata este decreto 
terão investidura pelo prazo de 01 (um) ano.
Art. 5º. Compete a esta Comissão aplicar as 
normas contidas na Lei n.º 8.666, de 21 de 
Junho de 1993, e suas alterações posteriores, 
Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e os 
Regulamentos contidos nos Decretos Federais 
n° 3.555, 08 de agosto de 2000 e 5.450, de 31 
maio de 2005, bem como proceder ao recebi-
mento, análise da documentação, julgamento das 
propostas relacionadas às licitações e lavraturas 
das atas respectivas, sendo, ainda, atribuição da 
mesma, a instrução dos processos decorrentes 
nos exatos termos do Estatuto das Licitações.
Art. 6º. Este decreto entra em vigor a partir 
desta data.
Art. 7º. Revogam-se o Decreto anterior que 
versa sobre o mesmo assunto bem como as 
disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e arquive-se, envian-
do cópia deste Decreto aos senhores (as) ora 
nomeados.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

MAGNUS XAVIER GAMA 
PROCURADOR-GERAL MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 022/CPL/2020
PROCESSO Nº 078/SAAE/2020
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, 
por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 014/
GAB/PREF/2020, torna público que realizará Li-
citação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor 
preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02 
Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 
7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto 
Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente 
a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 
de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 
8.538/2015, para atender o SAAE. DO OBJETO: 
Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual aquisição 
de (sulfato de alumínio granulado de ferro, isento 
de ferro e cloro gás gasoso cilindro de 50 e 68 kg), 
por um período de 12 (doze) meses, para atender 
as necessidades do Serviço Autônimo de Água e 
Esgoto do Município de Alvorada d’Oeste/RO, 
valor estimado: R$ 209.850,00 (duzentos e nove 
mil e oitocentos e cinquenta reais), conforme es-
pecificações e condições complementares descritas 
nos Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 29/07/20 
às 08:55 hs. Abertura das propostas:29/07/20 às 
09:00 hs.
Inicio do pregão:29/07/20 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 078/
SAAE/2020. Maiores Informações serão fornecidas 
de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Av. 
Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, 
através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo 
site www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá 
ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste/RO, 15 de julho de 2020.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
Nº 025/2020/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1-9356/2019/SEMAS
O Município de Ji-Paraná, através da Co-
missão Permanente de Licitação, decreto nº 
11.847/19 torna público que está autorizada 
a LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, empreitada 
por preço global. Processos nº 1-9356/2019 
- SEMAS. Objeto: Contratação de empresa 
para realizar implantação de acessibilidade, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEMAS, 
em conformidade com as especificações téc-
nicas e condições constantes no Projeto Bási-
co (Anexo I). Valor Estimado: R$73.495,99 
(setenta e tres mil, quatrocentos e noventa e 
cinco reais e noventa e nove centavos). Data 
de Abertura: 03/08/2020. Horário: 10hs-
00min. Local: Sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 
1701 Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 
76.900-149. Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029. 
Edital: O Ato Convocatório e todos os ele-
mentos integrantes encontram-se disponíveis 
para consulta e retirada, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação (CPL) de segunda a 
sexta-feira das 07h30m às 13h30m, ou no en-
dereço eletrônico: www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 15 de julho de 2020.

Eder Leoni Mancini
Presidente-Pregoeiro 

Decreto nº 11.847/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



Rondônia, quinta-feira, 16 de julho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

EDITAL Nº 002/CPL/2020
ADENDO Nº 002 DO CHAMAMENTO PÚBLICO  

COM A FINALIDADE DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
PARA COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) 
A Estância Turística Ouro Preto do Oeste, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação nomeada pelo decreto nº 13.068/GP/20, 
amparada, pelo princípio do poder da autotutela de rever seus 
próprios atos, conforme previsão legal da Súmula 473 do STF, 
Artigo 53 da Lei Federal 9784/99 e com fundamento no disposto 
estabelecido na Lei Municipal 2744 de 14 de julho de 2020 e con-
siderando o princípio da razoabilidade e proporcionalidade, torna 
público, aos interessados e a quem possa interessar, que altera o 
item 2.1 do Edital em epígrafe, passando a exigir a comprovação 
de escolaridade mínima do ensino fundamental incompleto para 
a função de AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO. Fica 
estabelecido o prazo do dia 21 até às 23h59m do dia 22 de julho 
de 2020, para recebimento de documentos e realização de inscri-
ções por meio do E-mail chamamentopublicosemsauopo2020@
gmail.com para a função de Limpeza e Conservação, referente 
ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/CPL/2020, tendo como 
objeto a contratação emergencial para combate ao CORONAVÍ-
RUS (COVID-19), processo nº 1368/SEMSAU/20. Informações 
complementares, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão 
ser dirigidos à SEMSAU através dos (Telefones: 69 (3461-5269), 
(3461-4795), (3461-2416), (3461-5167) ou celular (99976-8458).  

Ouro Preto do Oeste/RO, 15 de julho de 2020.

Eliabe Leone de Souza
Pregoeiro/CPL

 Decreto nº 13.068/GP/20

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 

A Empresa BATISTA & BATISTA SERRARIAS LTDA, com sede 
à RODOVIA BR 364, KM 430, LOTE 92, GLEBA 52 S/N / Bairro: 
ÁREA DE EXPANSÃO URBANA, JARU, Estado de RONDÔNIA 
devidamente cadastrado no CNPJ: 18.728.802/0001-88, Inscrição Es-
tadual nº 0000000390821-6 nº, Processo SEDAM nº 1801/05255/2013, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 16 DE 
JULHO DE 2020, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE POÇO TUBU-
LAR para CAPTAÇÃO , cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica 10º 24’ 20,74”S - 62º 30’ 53.40”W cuja água será utilizada 
na ATIVIDADE DE SERRARIAS COM DESDOBRAMENTO DE 
MADEIRA EM BRUTO (NÃO DISPENSADA*). 

JARU-RO, 16 DE JULHO DE 2020.

ENESIO BATISTA DOS SANTOS FILHO
ADMINISTRADOR
CPF: 526.119.907-78

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 

A Empresa BATISTA & BATISTA SERRARIAS LTDA, com sede 
à RODOVIA BR 364, KM 430, LOTE 92, GLEBA 52, S/N / Bairro: 
ÁREA DE EXPANSÃO URBANA, JARU, Estado de RONDÔNIA 
devidamente cadastrado no CNPJ: 18.728.802/0001-88, Inscrição Es-
tadual nº 0000000390821-6 nº, Processo SEDAM nº 1801/05255/2013, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 16 DE 
JULHO DE 2020, as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE 
OPERAÇÃO de Poço Tubular localizado na Coordenada Geográfica 
10º 24’ 20,74”S 62º 30’ 53,40”W, cuja água será utilizada na ATIVI-
DADE DE SERRARIAS COM DESDOBRAMENTO DE MADEIRA 
EM BRUTO (NÃO DISPENSADA*). 

JARU-RO, 16 DE JULHO DE 2020

ENESIO BATISTA DOS SANTOS FILHO
ADMINISTRADOR
CPF: 526.119.907-78

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº: 901/2020/SEMSAU
Modalidade: Pregão 033/2020/CPL/PMMS
Edital nº: 033/2020
Forma: Eletrônica
Tipo: Menor Preço por Item.
Modo de Disputa: ABERTO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipa-
mentos e Material Permanente tipo – Hospitalar e Mobiliário para 
Estruturação da Unidade Mista de Saúde. 
AMPLA PARTICIPAÇÃO 
O Município de Mirante da Serra - RO, através da Secretaria Mu-
nicipal de Governo com endereço à Rua Dom Pedro I, 2389 – Centro, 
por meio do setor de Licitações, através do Pregoeiro e equipe de 
apoio designados pelo Decreto nº 2.483/2019, com autorização da 
Autoridade Superiora, de acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho 
de 1993, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Decreto Municipal nº 
2.696 de 24 de junho de 2020, Regulamenta a licitação, na modalidade 
pregão, na forma eletrônica, e demais condições fixadas neste edital, 
Tornar público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a 
licitação na modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, 
MODO DE DISPUTA ABERTO, com critério de julgamento menor 
preço por item.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
A partir do dia 17/07/2020
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 
Dia 28/07/20 às 8h. (Horário de Brasília - DF) 
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 28/07/2020 às 8h01min. (Horário de Brasília - DF) 
FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 28/07/2020 às 8h30min. (Horário de Brasília - DF).
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:
Dia 28/07/2020 às 8h31min. (Horário de Brasília - DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 
LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço 
eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro e sua equipe de 
apoio. Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF).
EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o 
integram poderá ser acessada gratuitamente nos sites: http://www.
transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. Para 
dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente de 
segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.
DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão 
ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço 
eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra - RO, 15 de julho de 2020.

Luiz Carlos de Oliveira Silva 
PREGOEIRO OFICIAL 

Port. nº 4.652/2019

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico Nº: 060/CPL/2020
Edital Nº: 067/CPL/2020
Processo Administrativo nº GI – 316/2020
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 de 
27 de Janeiro de 2020, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00, n°5.450/05 e n°10.024/19, 
decretos Municipais nº 083/GP/07, 189/GAB/2017 e 092/
GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 
de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, 
também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei 
complementar nº 147/2014. Para atender a Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos– SEMOSP Objeto: Contratação 
de empresa para aquisição de material de consumo (material 
para recuperação das pontes da zona rural). Estimado no valor 
total de R$ 46.883,41 (quarenta e seis mil e oitocentos e oitenta 
e três reais e quarenta e um centavos). Processo administrativo nº 
GI-316/2020. Data para recebimento de propostas: 16/07/2020 
a partir das 08h00min, até o dia 28/07/2020 até às 08h00minh. 
Data para abertura de propostas: dia 28/07/2020 às 08h05min e 
inicio da sessão pública: dia 28/07/2020, com início às 12h00min 
horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações 
complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos inte-
ressados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura 
municipal de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, 
n° 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site 
www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através 
do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 15 de Julho de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico Nº: 059/CPL/2020
Edital Nº 066/CPL/2020
Processo Administrativo nº GI – 321/2020
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 de 
27 de Janeiro de 2020, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00, n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, 189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de consumo (medicamentos). Estimado no valor total de R$ 
1.972,00 (mil e novecentos e setenta e dois reais). Processo 
administrativo nº GI-321/2020. Data para recebimento 
de propostas: 16/07/2020 a partir das 08h00min, até o dia 
28/07/2020 até às 08h00minh. Data para abertura de propostas: 
dia 28/07/2020 às 08h05min e inicio da sessão pública: dia 
28/07/2020, com início às 11h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações complementares: 
O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 15 de Julho de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico Nº: 058/CPL/2020
Edital Nº 065/CPL/2020
Processo Administrativo nº GI – 317/2020
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 de 
27 de Janeiro de 2020, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00, n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, 189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretaria Municipal Saúde – SEMSAU Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de material de con-
sumo (gêneros alimentícios). Estimado no valor total de R$ 
19.566,13 (dezenove mil e quinhentos e sessenta e seis reais 
e treze centavos). Processo administrativo nº GI-317/2020. 
Data para recebimento de propostas: 16/07/2020 a partir das 
08h00min, até o dia 28/07/2020 até às 08h00minh. Data para 
abertura de propostas: dia 28/07/2020 às 08h05min e inicio 
da sessão pública: dia 28/07/2020, com início às 10h00min 
horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Infor-
mações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição 
dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações 
da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, situada à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, 
ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores infor-
mações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 15 de Julho de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Av. Marechal Rondon, nº 984 – Centro - Cep. 76.934-000 – Fone (0XX)-69-3623-2693
CNPJ: 63.761.993/0001-34 - E-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°035/CPL/2020

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
AMPLA PARTICIPAÇÃO

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.
ORGÃOS PARTICIPANTES: SEMTRAS, SEMAGRI E SEMEC.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 1208/SEMSAU/2019.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras/RO, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984,
Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será
julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras estipuladas na
Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de
2019, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013 e subsidiariamente a Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/06 alterada
pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, Código de
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90 e demais legislações municipais pertinentes, segundo as
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. OBJETO: REALIZAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PÃES TIPO FRANCÊS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM
QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM
O TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR PRÉVIO
TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 18.928,00 (DEZOITO MIL E NOVECENTOS E VINTE E OITO
REAIS). Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 16/07/2020; Data para
abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia 29/07/2020; Inicio da sessão pública de lances:
Dia 29/07/2020 às 09:00 horas, horário de Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/, maiores
informações através do telefone (0xx)-69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail
cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 15 de Julho de 2020.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº021/GAB/PMS/2019

Pregoeiro Oficial



de Urbana”, progra-
ma do Ministério das 
Cidades lançado em 
2017, com disponi-
bilidade inicial de 
R$ 3,7 bilhões que 
permite o financia-
mento de projetos de 
infraestrutura, como: 
calçadas, ciclovias, 
iluminação pública, 
pavimentação, dre-
nagem, mobiliário 
urbano, entre outros 
itens.

A prefeitura terá 
24 meses de carên-
cia, divididos em 
três anos e 20 anos 
para pagar com juros 
de 0,6% ao ano. A 

prefeitura ainda não 
divulgou a planilha 
de ruas que serão 
pavimentadas, mas 
serão 18 quilômetros 
que praticamente 
vão assegurar 100% 
de pavimentação no 
município.  

O prefeito Vagno 
Panisoly destacou 
que esse projeto, ele 
começou a elaborar 
nos seis primeiros 
meses de mandato, 
ainda em 2017. “Fui 
três vezes a Brasília e 
tomei conhecimento 
que não dependia de 
recurso de bancada, 
bastava a prefeitura 
estar em dias com 
suas obrigações e 
elaborarmos o proje-
to dentro das normas 
exigidas pela Caixa 
e o BNDES”, relatou 
o parlamentar. 

Com informações 
da Assessoria de Im-
prensa

superintendência da 
Caixa Econômica 
Federal em Rondô-
nia. 

O prefeito Vagno 
Gonçalves Barros, 
o Vagno Panisoly 
(MDB) informou 
que a prefei tura 
conquistou o finan-
ciamento dentro do 
programa “Avançar 
Cidades - Mobilida-

Rondônia, quinta-feira, 16 de julho de 2020 - Correio Popular4 A verdadeira felicidade só se obtém ao buscar o valor espiritual.MUNICÍPIOS

Prefeitura licita obra de R$ 14,7 
milhões para asfaltar 52 ruas

(Da Redação) 
A Prefeitura da Es-
tância Turística de 
Ouro Preto do Oeste 
iniciou nesta quarta-
-feira (15), o proce-
dimento de licitação 
para o asfaltamento 
de 52 ruas na cidade, 
o investimento total 
inclui obra de rede 
de esgoto, drena-
gem, construção de 
calcadas e pintura de 
faixas.

Serão investidos 
R$ 13.974,279,36 
de recursos que vão 
ser destinados pelo 
Banco Nacional do 
Desenvolvimento 
(BNDES), a prefei-
tura vai investir R$ 
735.486,28 de con-
trapartida.

O projeto de fi-
nanciamento do as-
faltamento de ruas 
em Ouro Preto foi 
aprovado pela equi-
pe de engenharia da 

Foto- Assessoria/Divulgação

OURO PRETO

“Serão 18 qui-
lômetros que 
praticamente 
vão assegu-
rar 100% de 
pavimentação 
no município. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 74/2020.
Processo nº 1-373/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO 
PARAISO/RO.
Contratado: SAGA AMAZONIA COMERCIO DE VEI-
CULOS LTDA.
OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto a aquis-
sição de um Caminhão cesto Aereo, conforme detalhado no 
Plano de Trabalho, de acordo com as condições e especifi-
cações relacionadas no Termo de Referencia, por meio do 
Convenio SICONV nº 882812/2019, de acordo com valores, 
especificações quantitativos, locais de execução e demais 
condições relacionadas e aprovadas no Termo de Referencia.
Vigência: O contrato tera vigencia por um periodo de 12 
(doze) messes, contados a partir da data da assinatura e pu-
blicação do contrato.
Valor Total: Da-se a este CONTRATO o valor de R$ 
233.765,00 (duzentos e trinta e tres mil, setecentos e sessenta 
e cinco reais), referente ao valor total do objeto, no qual já se 
encontram incluidas todas as despesas especificas na proposta 
da CONTRATADA.
Data de Assinatura: 06/07/2020.                            
Interveniente: SEMOSP.                                             
 
Vale do Paraíso/RO, 15 de Julho de 2020.

 
Charles Luis Pinheiro Gomes 

Prefeito Municipal

PAGAMENTO DE TAXAS DO DETRAN
PROCESSO N°565/20
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE 
DO PARAISO/RO
CONTRATADO: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE 
RONDONIA – DETRAN
OBJETO: Abertura de processo para pagamento de taxas do 
Departamento de Transito do Estado de Rondônia –
DETRAN.
VEÍCULOS: HONDA NXR BROS 150, PLACA NBN:9096, 
RENAVAM N°472506633 E CAMINHÃO VW/9.170 DRC 
4X2, PLACA OHQ:0D21, RENAVAM N° 1183891544.
VALOR ESTIMADO: R$ 338,23 (Trezentos e trinta e oito 
reais e vinte e três centavos) Programação Orçamentária: 
20.606.1020.2060
Elemento de Despesa: 33.90.39.99 Ficha: 473
Interveniente: Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária 
e Meio Ambiente - SEMAPEM

Vale do Paraíso, 14 de Julho de 2020.

Charles Luis Pinheiro Gomes 
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2020

Processo nº 221/2020
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da Pregoeira, no-
meado pelo portaria nº 1924/GP/2018, torna público aos interessados e 
a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, 
Decreto Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 
46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 
Decreto Municipal. Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE APARE-
LHO DE ULTRASSONOGRAFIA FIXO, ACOMPANHADO DE 
05 MODELOS DE TRANSDUTORES - MEDIANTE CONVÊNIO 
Nº 322/PGE-2019, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUN. DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA. Valor 
estimado R$ 217.883,33 (Duzentos e dezessete mil, oitocentos e oitenta 
e três reais e trinta e três centavos).conforme Processo Administrativo 
sob o nº. 221/2020. Data para cadastro de proposta: a partir das 16 de 
Julho de 2020, às 10:00. Data para abertura de propostas e início da 
sessão de disputa: a partir das 28 de Julho de 2020, às 10:00. horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. e através do site 
www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, pregões eletrônicos. Para 
maiores informações através do telefone (69) 3525-1058. 

Vale do Anari, 14 de Julho de 2020

Suziane Rodrigues de Oliveira
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

O projeto de asfaltamento das ruas na cidade foi 
aprovado pela equipe de engenharia da Caixa


